
Zarządzenie Nr 15/2023   

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 27.01.2023 r. 

 

w sprawie ustalenia planów dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2023 roku 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela    

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz §2, §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe zarządzam, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w kwocie 95 000,00 zł 

przeznacza się na:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowego nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie i placówki doskonalenia  zawodowego nauczycieli; 

3) koszty wspomagania szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

poradnie psychologiczno -  pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 

pedagogiczne; 

4) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów 

organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

5) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia 

nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno – pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę 

organizuje; 

6) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 



7) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie; 

8) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia 

zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 

placówki; 

9) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w pkt. 1, dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki; 

10)  koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących                  

w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w pkt. 1, 

skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki. 

§ 2. Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli za jeden semestr w wysokości 50% czesnego, ale nie 

więcej niż 700,00 zł.  

§ 3. Dofinansowaniu, o którym mowa w § 2, podlegają specjalności kształcenia zgodne  

z potrzebami kadrowymi szkół: 

1) bibliotekoznawstwo; 

2) edukacja dla bezpieczeństwa; 

3) etyka; 

4) integracja sensoryczna; 

5) pedagogika opiekuńczo – wychowawcza; 

6) pedagogika specjalna, rewalidacja dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi; 

7) religia; 

8) surdopedagogika; 

9) tyflopedagogika; 

10) wychowanie do życia w rodzinie. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Oświaty oraz dyrektorom 

szkół i placówek.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 

2019r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe zadaniem organu prowadzącego jest coroczne 

opracowanie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenie 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 rozporządzenia            

a także wskazanie specjalności i form kształcenia, na które przyznawane będzie 

dofinansowanie. 

Zgodnie z art. 70 a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm. ) podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych.  

 


